
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ХLІХ СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 30 травня 2024 р.     Стрий                            № 2586

«Про затвердження програми підтримки базової 
підготовки населення Стрийської міської територіальної 
громади до національного спротиву».

З метою виконання ст.14 Закону України «Про основи національного 
спротиву» вимог постанови Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 р. 
№1447, відповідно до постанови Кабінету  Міністрів України від 11.03.2022 
року №252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у 
період воєнного стану», керуючись ст.144 Конституції України, ст. ст. 26, 59 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» та з метою організації 
і здійсненні заходів, пов’язаних з підготовкою і виконанням завдань 
територіальної оборони Стрийська міська рада   ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму підтримки базової підготовки населення 
Стрийської міської територіальної громади до національного спротиву 
(додається).

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника міського голови М.Дмитришина та постійну комісію з питань 
планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 
(С.Ковальчук).

Міський голова Олег КАНІВЕЦЬ



2

Додаток №1
до рішення сесії Стрийської міської   
ради
від 30.05.2024 року №_2586_____

ПРОГРАМА
 підтримки базової підготовки населення Стрийської міської 

територіальної громади до національного спротиву

1.Загальні положення.

1.1.Програма базової підготовки.
1.1.1. Програма базової підготовки громадян України до національного 

спротиву (далі – Програма) розроблена відповідно до вимог Закону України 
«Про основи національного спротиву»,  Постанови Кабінету Міністрів України 
від 29.12.2021  №1443  «Про затвердження Порядку організації та здійснення 
загальновійськової підготовки  громадян України до національного спротиву», 
наказу Командувача Сил територіальної оборони України від 04.05.2023 №194 
про затвердження та введення в дію «Програми базової підготовки громадян 
України до національного спротиву», наказу Командувача Сил територіальної 
оборони України від 01.09.2023 № 432 про затвердження та введення в дію 
«Програми підтримання рівня навченості громадян України до національного 
спротиву та інших нормативно-правових актів. 

Програма визначає порядок відпрацювання тематики базової підготовки за 
предметами, завданнями. Вона призначена для набуття (відновлення) умінь 
громадян України до національного спротиву під час виконання завдань за 
призначенням.

1.1.2. Базова підготовка громадян до національного спротиву являє собою 
цілеспрямований та організований процес послідовних заходів навчання, 
виховання та набуття спроможностей, які спрямовані на формування у тих, хто 
навчається, необхідного рівня знань, умінь, навичок, фізичних та психологічних 
якостей, необхідних для виконання визначених завдань в особливий період.

1.2. Основні завдання та принципи базової підготовки.
Основними завданнями базової підготовки є:
набуття громадянами базових знань, умінь та навичок у володінні 

стрілецькою зброєю;
формування у громадян психологічної мотивації та стійкості до 

виконання обов'язків військової служби, навчання їх методів надання 
домедичної допомоги, первинної психологічної допомоги (самодопомоги);

виховання у громадян високих морально-бойових якостей, почуття 
відповідальності за захист Батьківщини, дисциплінованості та військового 
товариства;

навчання громадян дотриманню норм міжнародного гуманітарного права 
і правил ведення війни.



3

1.3. Основні форми навчання базової підготовки.
Основними формами навчання базової підготовки:

навчальні заняття (лекція, практичне, інструкторсько-методичне);
контрольні заняття.

1.4.Організація базової підготовки.
Організація базової підготовки включає:

планування заходів базової підготовки;
забезпечення базової підготовки;
створення та використання навчально-матеріальної бази.

2. Планування та проведення заходів базової підготовки 
громадян Стрийської територіальної громади.

2.1. Планування базової підготовки.
2.1.1Базова підготовка громадян Стрийської територіальної громади до 

національного спротиву проводиться на підставі наказу Командувача Сил 
територіальної оборони України від 04.05.2023 №194 «Про затвердження та 
введення в дію «Програми базової підготовки громадян України до 
національного спротиву», наказу Командувача Сил територіальної оборони 
України від 01.09.2023 № 432 «Про затвердження та введення в дію «Програми 
підтримання рівня навченості громадян України до національного спротиву», 
розпорядження Львівської обласної військової адміністрації від 12.12.2023 № 
1218/0/5-23 ВА «Про порядок організації і проведення у Львівській області 
заходів базової підготовки громадян України до національного спротиву на 
2024 рік».

2.1.2. Основним документами, що визначають зміст та порядок проведення 
заходів з базової підготовки є  тематичний розрахунок годин за предметами 
навчання (додаток 1 до Програми). 

2.1.3. Порядок організації та проведення занять з базової підготовки 
громадян до національного спротиву визначається у розпорядженні міського 
голови.

У ньому зазначаються:
основні нормативні документи, відповідно до яких організовується базова 

підготовка;
напрямки зосередження основних зусиль у підготовці громадян до 

національного спротиву;
завдання керівникам груп базової підготовки за предметами навчання;
строки готовності керівників груп до занять, терміни затвердження 

плануючих документів, дні і години занять з базової підготовки та контрольних 
заходів;

порядок контролю за проведенням заходів підготовки.
2.2. Проведення занять з базової підготовки.
2.2.1. Відповідно до Плану базової підготовки, в ході поточного 

планування розробляються розклади занять базової підготовки (далі – 
розклади) на кожен наступний місяць. Це завдання покладається на відділ з 



4

питань НС та ЦЗН, оборонної та мобілізаційної роботи міської ради. За 
тиждень до початку занять розклад занять затверджується командиром 
військової частини ТрО та погоджується з міським головою.

Предметами базової підготовки громадян до національного спротиву є: 
національно-патріотична підготовка, 
статути Збройних сил України, 
психологічна підготовка, 
заходи безпеки,
 безпека бою, 
виживання, 
тактична підготовка, 
підготовка з РХБЗ, 
інженерна підготовка, 
підготовка зі зв’язку, 
військова топографія, 
основи лідерства, 
вогнева підготовка, 
тактична медицина, 
міжнародне і гуманітарне право.
Розрахунок годин за основними предметами базової підготовки  для 

громадян до національного спротиву наведено у загальному розрахунку годин 
за предметами базової підготовки громадян  цієї Програми.

Проведення занять з базової підготовки планується з розрахунку не менше 
ніж один день на місяць.

2.2.2. Навчальні групи формуються з числа громадян України у віці 18 до 
60 років, в тому числі жінок, які не проходили службу у Збройних силах 
України та інших військових формуваннях утворених відповідно до чинного 
законодавства, по 15-20 чоловік.

2.2.3.Для безпосереднього проведення занять з базової підготовки 
громадян залучаються інструктори з військових частин А2847, А7077, Зведеної 
стрілецької бригади Повітряних сил ЗСУ, факультету ЗРВ Харківського 
національного університету Повітряних сил, ДФТГ «»Курінь Стрий-1».

2.3. Документи базової підготовки.
2.3.1. Основними документами, що визначають зміст та порядок 

проведення заходів базової підготовки є План бойової підготовки та розклад 
занять.

2.3.2. У Плані бойової підготовки визначаються:навчальні цілі, час та 
місце проведення, розрахунок навчального часу за днями і предметами 
навчання, матеріально-технічне забезпечення, розрахунок прогнозованих 
витрат засобів і коштів на підготовку та проведення занять.

2.3.3. У розкладі занять зазначаються: день проведення заняття, час 
проведення заняття, предмет навчання, теа, форма проведення заняття, місце 
проведення заняття, керівник заняття.



5

3.Забезпечення базової підготовки, навчальна та матеріально-технічна 
база базової підготовки громадян до національного спротиву.

В інтересах базової підготовки громадян до національного спротиву 
використовується вся наявна матеріально-технічна база незалежно від форм 
власності за погодження з керівниками (власниками).

До складових елементів навчальної матеріально-технічної бази належить: 
польова, тренажерна база, навчальне програмне забезпечення, фільмотека, 
бібліотека навчально-методичної літератури. 

Базова підготовка громадян Стрийської територіальної громади до 
оборони організовується та проводиться:

- теоретична підготовка на базі Стрийського міжшкільного ресурсного 
центру;

- польова підготовка на базі навчального польового полігону ГО «ДФ 
«Стрийської міської ТГ Курінь «Стрий-1»;

- вогнева підготовка на базі стрільбища військової частини А2847.
4. Контроль за підготовкою.

4.1 Облік заходів базової підготовки та звітність.
Матеріали проведення занять з навчальними групами (плани, конспекти, 

лекції тощо) зберігаються в організаційних структурах, що проводять базову 
підготовку протягом періоду поведення базової підготовки за попередній рік.

Облік успішності та відвідування заходів базової підготовки тими, хто 
навчається, а також опрацювання тематики за предметами навчання ведеться в 
Журналі обліку підготовки (занять), що зберігається у керівника групи базової 
підготовки громадян до національного спротиву.

По закінченню програми підготовки Журнал зберігається потягом року за 
попередній рік.

4.2 Контроль заходів базової підготовки.
Контроль за проведення заходів бойової підготовки з метою перевірки 

повноти і якості виконання Планів базової підготовки громадян . до 
національного спротиву здійснюється першим заступником міського голови.

 

Секретар ради Мар’ян БЕРНИК 



6


